
Radeburg – Radeburg

*SCHÖNES ANLAGEOBJEKT IN GUTER LAGE
VON RADEBURG*
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Objektnummer: 23229036 - 01471 Radeburg – Radeburg

Auf einen Blick

Die Immobilie

Auf einen Blick: Energiedaten

Grundrisse

Ein erster Eindruck

Ausstattung und Details

Alles zum Standort

Sonstige Angaben

Ansprechpartner
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Auf einen Blick

Objektnummer 23229036

Wohnfläche ca. 550 m²

Dachform Satteldach

Bezugsfrei ab nach Vereinbarung

Kaufpreis 1.200.000 EUR

Zins- und
Renditehaus

Mehrfamilienhaus

Provision Käuferprovision
beträgt 4,76 % (inkl.
MwSt.) des
beurkundeten
Kaufpreises

Modernisierung /
Sanierung

2001

Zustand der
Immobilie

vollständig renoviert

Bauweise Massiv

Nutzfläche ca. 0 m²

Ausstattung Terrasse, Garten/-
mitbenutzung, Balkon
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Auf einen Blick: Energiedaten

Heizungsart Fußbodenheizung

Wesentlicher
Energieträger

GAS

Energieausweis
gültig bis

12.07.2030

Befeuerung Gas

Energieausweis Bedarfsausweis

Endenergiebedarf 87.30 kWh/m²a

Energie-
Effizienzklasse

C
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Grundrisse



Dieser Grundriss ist nicht maßstabsgetreu. Die Unterlagen wurden uns vom Auftraggeber zur
Verfügung gestellt. Aus diesem Grund können wir nicht für die Richtigkeit der Angaben

garantieren.
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Ein erster Eindruck

*Schönes Anlageobjekt in guter Lage von Radeburg* Bei diesem Objekt, in sehr gutem

Zustand, handelt es sich um 2 Wohnhäuser, bestehend aus einem Miethaus und einem

Mehrfamilienhaus mit 7 Wohneinheiten, auf einem insgesamt 760m² großen Grundstück.

Das Miethaus ist ein ehemaliges Bauernhaus aus dem Jahr 1870 und wurde 1997

umfassend saniert, dabei wurde das Dachgeschoss aufgestockt. Dieses ist ausgebaut,

die 25m² große Tenne jedoch noch nicht, ist aber größtenteils zur Fertigstellung

vorbereitet. Aktuell steht das Haus mit 7 Zimmern und über 3 Etagen zur Vermietung. Die

zukünftigen Mieter finden hier auf 145m² eine sehr gute Ausstattung, u.a. 3 moderne

Bäder mit Fußbodenheizung, Wandheizung und Handtuchheizkörper, hochwertige Rigid-

Vinyl und Laminatböden, helle Räume und ausreichend Platz für eine große Familie. Bei

einer Neuvermietung können hier ca. 15.000 € Mieteinnahmen pro Jahr erzielt werden.

Im Mehrfamilienhaus, 2001 auf den Grundmauern eines alten Stalles erbaut, befinden

sich derzeit 6 Wohneinheiten. Im EG finden sich zwei möblierte und voll ausgestattete 1-

Raumappartments und eine große 2 Raumwohnung. Die Appartements sind komplett

ausgestattet und sofort bezugsfertig. Die Küchen verfügen über diverse Geräte, incl.

Induktions-Kochfeldern und es steht ein Waschtrockner bereit. Diese Etage hat in allen

Räumen Fußbodenheizungen. Ebenso noch Ausbaureserve, hier wurde der Ausbau für

eine 2 bis 3 Raumwohnung schon vorbereitet und kann mit überschaubarem Aufwand

zur Vermietung hergerichtet werden. Im Obergeschoss und dem Dachgeschoss sind

aktuell zwei 3 Raumwohnungen vermietet, zuzüglich einer 5 Raum Maisonettewohnung.

Die Wohnung im DG wurde 2021 komplett renoviert, hier wurden die Innentüren und

Dachfenster ausgetauscht, eine hochwertige Nobila Küche eingebaut, neuer

Designboden verlegt und die Decken im Wohnzimmer mit Rigips verschalt. Das Gleiche

gilt für eine andere 3 Raumwohnung im OG, unter anderem wurde hier im Bad eine

bodengleiche Wellnessdusche eingebaut. Beheizt wird dieses Haus mit einer modernen

Ölheizung, diese und die Öltanks befinden sich im Technikbereich des Erdgeschosses.

Miethaus: 6 Räume: 145m² wird aktuelle vermietet. Mehrfamilienhaus: EG 1 Raum

Appartement 1:25m² Vollmöbliert, komplette Ausstattung, vermietet EG 1 Raum

Appartement 2:15m² Vollmöbliert, komplette Ausstattung, bisher eigengenutzt EG 2

Raum Wohnung: 75 m² müsste noch fertig saniert werden OG 5 Raum Maisonette: 142

m² vermietet OG 3 Raum Wohnung: 83 m² vermietet DG 3 Raum Wohnung: 65 m²
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